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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyrdelse af 

visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om internatio-

nal fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel af kompetence 

fra Justitsministeriets departement til anklagemyndigheden i sager om ud-

levering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser m.v.) (L 108), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. februar 

2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyr-

delse af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om 

international fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel 

af kompetence fra Justitsministeriets departement til anklagemyndig-

heden i sager om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige af-

gørelser m.v.) (L 108): 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken konkret sagsbehandling 

der i dag foregår i Justitsministeriet, når en udleveringsbegæ-

ring indgår, herunder om sagsbehandlingen består i andet og 

mere end en efterprøvelse af afsendermyndighedens lovlige 

myndighed?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, punkt 2.1.1, 

vil en anmodning om udlevering eller en europæisk arrestordre, der mod-

tages i Justitsministeriets departement, blive sendt til politiet på det sted, 

hvor den, som søges udleveret, har ophold, medmindre Justitsministeriet 

allerede på grundlag af oplysningerne i anmodningen eller den europæiske 

arrestordre finder at burde afslå udlevering.  

 

Justitsministeriet kan endvidere anmode det pågældende land om at frem-

sende supplerende oplysninger, hvis sådanne findes nødvendige af hensyn 

til sagens videre behandling, herunder til afgørelse af, om udleveringslo-

vens betingelser er opfyldt.  

 

Efter modtagelsen af anmodningen eller arrestordren iværksætter politiet 

uden ophold den undersøgelse, der er nødvendig for at afgøre, om betin-

gelserne for udlevering er opfyldt. Når politiets undersøgelse er afsluttet, 

forelægges spørgsmålet om udlevering for Justitsministeriet, der træffer 

afgørelse i sagen. Ved afgørelsen tages der stilling til, om udleveringslo-

vens betingelser findes at være opfyldt.  

 

  

 

  


